
KUJCP01RWRTK
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2020
(dále jen „smlouva")

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb.} správní řád, tre-znění-pozdějších.předpisů 
3 § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ú.^'~*.*.*_ * i

pozdějších předpisů 
(číslo smlouvy SDO/OREG/264/20)

eřhnldH‘rozpočtů]' věYzhění
KRAJNÝ 0ŠArJ

I.
Obecná ustanovení

Došlo: 3 -07-

číslo j.: 
Příloha: . A

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 106/2020/ZK-27 ze dne 21. 5. 2020 podle
f ocA/o^ndÍ5ák0na č- ,129/2000 Sb-- 0 krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 
c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), ve smyslu směrnice Zastupitelstva Jihočeského 

kraje c. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory a dle Pravidel 
Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020, o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek 
dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650, DIČ CZ70890650
zastoupený. Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmanky Jihočeského kraje, na základě plné moci Mqr. Ivany 
Stráské, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31. 5. 2017

dále jako „poskytovatel"

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

obec Sviny
Sviny 51, 391 81 Veselí nad Lužnicí 1 (okr. Tábor)
IČO 00667188
zastoupená: Ing. Františkem Davidem, starostou 

dále jako „příjemce “

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem investiční dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci „Herní prvky pro obec Svinv" 
(dále jen „akce").

2. Příjemce je povinen užít peněžní prostředky dotace k účelu uvedenému v čí. III. odst. 1 této smlouvy 
a pouze za podmínek uvedených v Pravidlech Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 
2020 (dále jen „pravidla ), Zásadách Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory 
a v žádosti evidenční číslo 25463 (dále jen „žádost"). Dotace nesmí být použita k jinému účelu.

3. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnoutjiným právnickým nebo fyzickým osobám pokud 
nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

4. Dotace je poskytována k užití v období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020 v souladu s pravidly a podléhá 
vyúčtování a finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2020. Akce bude

*KUJCP01RWRTK*



realizována v termínu od 1.1.2020 do 31.12.2020. Ukončení akce nejpozději 31. 12. 2020 je rovněž 
konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace v souladu s pravidly.

IV.
Výše a čerpání dotace

1 Dotace bude poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 270 000 Kč, a to bezhotovostním 
' převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 20420301/0100, uvedeny 

v žádosti (nebo upravený dle sdělení po schválení dotace před uzavřením smlouvy), do 60 dnu 
po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. K platbě nebude zasláno avízo.

2 Příjemce je povinen zařadit dotaci do příjmů pod účelovým znakem poskytovatele investiční dotace 
’ (účelový znak 711) a sledovat pod tímto účelovým znakem i jednotlivé realizované výdaje jejího užiti.

3 příjemce je povinen dodržet minimální procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci 
' akce k poskytnuté dotaci. Dotace ve výši 270 000 Kč činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů

akce.

V.
Podmínky užití dotace

1 Příjemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 
akce. Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

2 Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zdaje či není plátcem 
DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. Pokud příjemce v době obdržení dotace není plátce 
DPH ale v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit správci 
programu, kterým je Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu Krajského 
úřadu Jihočeského kraje (dále jen „správce programu"), změnu v plátce DPH. Dále musí sdělit, 
zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu 
či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dani z přidané hodnoty uplatní 
nárok odpočtu daně při registraci. Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení § 77 až § 78d zákona 
o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté 
dotace v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů a nebytových prostor v průběhu 
10 let a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu DPH příslušného majetku 
a která byla způsobilým výdajem akce. DPH, které si příjemce může uplatnit, musí neprodleně vrátit 
poskytovateli dotace na účet č. 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem, pod kterým dotaci 
obdržel V případě že aktivity v rámci akce nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by si mohl 
příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH 
žádný vliv na výši dotace, pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci 
podkladů o poskytnuté dotaci u správce programu. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně 
z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatele 
programu o výši vratký DPH a ze strany poskytovatele na základě této změny v přidělené dotaci bude 
vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si příjemce 
bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

3. V případě, že v rámci akce budou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle 
zákona č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že se jedná o zakázky malého rozsahu, na které se tento zákon vztahuje pouze v obecných zásadách, 
je povinen příjemce u plnění přesahujících částku 100 000 Kč bez DPH, které jsou z více než 50 % 
financované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém řízení. Nabídky musí být 
vyžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny písemně (např. e-mailem, faxem), 
je nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž využít ceníky zveřejněné na internetu. 
Záznam z výběrového řízení včetně cenových nabídek nebo průzkumů a korespondence musí být 
uloženy u dokumentace k akci a spolu s ní archivovány.

4 Ustanovení odst 3 neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek; v takovém 
případě postupuje podle nich. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla kraji předložit 
a doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách a jeho pravidly.

5 O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
účetní evidenci po dobu deseti let ode dne podání vyúčtování správci programu.

2



6.
k,eré r nezby,né pra řádné «**"■

v roce 2020 (dále jen POV“) Majetek Dořízpnú ®. ^rogramu obnovy venkova Jihočeského kraje 
poskytnuté z POV, nesmí příjemce do  dobu * iju?'°dnoceny. oebo opravený s přispěním dotace 
nebo fyzickou osobu poskytnout jej iako ořPdm«d f3°tdani yyuctováni Převést na jinou právnickou 
udržitelnost efektů realizované akc^v obdnhí^f iTf 01 zatížlt ®"*nkpu. Příjemce garantuje

je udržitelnost realizované akce snížena na 2 roky. UdrSefnosS tÍtU'U 2

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1 d? 110 ukonee"1 ak“. Pflpadné do 30

nebo na podatelnu Krajského úřadu Jihočeského*17 obdlzeairTI dotace) správci programu poštou 
schránek - ISDS vyúčtováni poskytnuté dotace 7l?rlp?dn'r pres Informační systém datových 
31. 12. 2020 v souladu s pravidlyj^musfbýt^vvúčtován?'nndérirf'VI 2°2° 8 dé'e <"a<P°z**

sss rr ‘~ ^

Z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 202^ (příloha ***

poskytovateli nevyčerpanou íaítk^ neipozdě? do^an T‘ Stanoveny účel- Je Povinen vrátit

bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č 170320242/0300 Tot?' !/y!?čtc>vá?.í dotace 
celkové uznatelné výdaje na akci isou nižší s nříiom^ xl7032,:2^030,0- Totez platl 1 v pnpadě, že 
vlastních peněžních prostředků na realizaci LLT d ^tak nedodrzel povinný minimální podíl

poskytovateli takovouMrt dto d°taCÍ’ příjemce Je tak povi^n vrátit
z celkových uznatelných výdajů akce T^ůsteíově^eTJ^iT® d°taCe ČÍn'la maximálně 60 % 

s poskytovatelem za kalendářní rok. 6 nedotyka P°vinnosti finančního vypořádání

, VII.
ypoveď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

1' te 'po užaSiTéto''smtouw Saňe nebo''wl' T*“ "k fpHjemce' 8 *° zejména v pflpadé- 

dotaci nebo její část odejmout Taknvnn u fJ6V° skutecnost’ která poskytovatele opravňuje
*údaj,k,é^Ui,přS°^

2. Výpovédni lhůta činí 10 dni a začíná běžet dnem doručeni písemné výpovědi příjemci.

* šmlouev7aě vyzve příjemoe^vrá^cen/ceié * prok8zatel"é «d'* k •*»«

povinen vrátit tyto prosSv io ^ 7 7° C8.S"' P°kud již b>"a P^uta. Příjemce je
uvedený ve výpovědi. Pokud dotácetštl nebvla rZL Jkoncen'.. l.°‘,vy ™ Poskytovatele 
smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout. “ pnJemce' Přestože byla uzavřena

4' konho7ěmrb7př,7:7Z?7ZŠěn?o d0,8Ce’ 88 2ák“ Provedené

porušil méně závažnou podmínku u kíerét ,m„Pc napravězi*«"é»o pochybeni tehdy, jestliže 
ustanovení. V rozsahu, v jakém pLmce 8néh0 odvodu dle odst 5 tohoto
rozpočtové kázně. P opatřeni k naprave, platí, že nedošlo k porušení

5' v lete pnpaděPo0h°hybenl Pň čerpánl d0,ace 8 nesplněnl P°dmlnek ™fejnoprávni smlouvy je stanoven

a)

b)
c)
d)

náp^ůvláhradnTíhút^až do^še7% dotaceVn,Ch ^ iei“Ž p°“aba

za nedodržení povinné publicity až do výše 5 % dotace
za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do vvše *5 % dntace
nep^d^^^^^

3



e)

za nedodrženi případné nastaveních kritérií poskytnuté dotace - pomérné Část celkové podpory

k naplněným kritériím, , ,
f) za porušení zákona o veřejných zakazkach.

1 neorovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky
2 diskriminace při výběrovém řizeni 10-25 % výdajů teto zakáz y
3: děleni předmětu zakázky 10-^% výdajůJétoza^az^y^^ & % ^ zakáz|<y (napí

4 nezveřejnění smkjuvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, Jejiž cena přeséhne 500 000 Kě

5 nténě závažná porušeni při zadáváni veřejných zakázek až do výěe 5 % výdajů této zakázky 

’ (např. nedodržení zákonem stanovených Ihut atd.)

g) za porušeni povinnosti uvedené v 61, V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesíltaji, ale kráceni uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejne zakázce.

. . nodle odst 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel
6. V případě, kdy není mozne postupovatpodleo . . dotace porušil povinnost, která souvisí

k porušení rozpočtové kázně.

. lřj_ ,A/7wán k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
7 *>*■bude p°važována necinnost př,,emce 

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadrženi dotace.

... » tz.u ivtorp icnu uDravenv v odst. 5 tohoto ustanovení
8. Porušení jiných povinnosti příjemceJj3 ■Dra®eno dle odst 4 3^ smlouvy, bude považováno 

a v případě, že porušeni |že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použití dotace
1 promiie denně ve vzfahu

k uloženému odvodu.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2 dota^^oskytnuta^ěetnézměnylromTklni^soby uvedené^r^lostfr^o^s^la^řijemcejjephjemc®

povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištěni změny.

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouva ^

dálkový přístup. Prijemce prohlasuje^ ze t občaiíský zákoník, ve znění pozdějších
obchodního tajemství podle § 504 zakona c. oa/zui^ o ,

předpisů.

4. Příjemce se zavazuje plnit P|avi®, SnaVMerouPdotacjUc,bdr2eTa zajfstit informováni

ve vlastni režii nezbytné nutné‘^ěSiíS pmstřebky Jihočeského kraje a informovat

Sovateiro koenán"aakce '"^55? & ZmSi??»
Pprob“blio"UjeU doSnáV

Tento metodický pokyn se povazuje za součást teto smlouvy.

5. Poskytovatel dává příjemci souhlas k ^cř^SMMO/RK^Zásady^dnotného vizuálního

kraje, která je dostupná nahtt^yyyy^

jihnr.Pskv.cz/8S/pravidla smermce zasady.htm.



neb° jim pcjvereným osobám provést kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu
a výsledku realizace akce, včetně použití peněžních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré
oklady související s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani

omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo
bankovního účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace pokud tento
netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

Y případech neřešených touto smlouvou se užijí ustanovení Pravidel Programu obnovy venkova
Jihočeského kraje v roce 2020, obecně závazných předpisů a podpůrně rovněž směrnice Jihočeského
kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je
dostupná na^ http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm. Tato zveřejněná
směrnice, jakož i žádost o poskytnutí dotace se považují za součást této smlouvy. Příjemce prohlašuje,
že je mu obsah této smlouvy, pravidel a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory dostatečně
jasný a jednotlivá ustanovení dostatečně určitá. Pokud existuje rozpor mezi smlouvou, pravidly
a směrnicí, použijí se primárně ustanovení smlouvy.

4. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci akce, včetně
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní
rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových
prostředků z prostředků poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnutí dotace k této
skutečnosti přihlédnout.

5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých

Pavel Hroch
náměstek hejtman

poskytovatel

2 1 -07- 2020
Vvr...^1/1 ^ ^....... dne ř?.

OBEC
SVINY

81 P'Vese,í n-/Lu*"fcí

Ing. František David
starosta
příjemce

5



Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „Herní prvky pro obec Sviny“ čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy jsme1:

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši....................

Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

\j z j Jiiye<v// dne.. ,Cd:..

□ plátci DPH Kl neplátci DPH

OBEC 
, SVIŇ Y

91 */ P- Veselí nAužnlcf

‘Příjemce dotace 
razítko a podpis starost(k)y

1) platný údaj proškrtněte křížkem - x
6


